παρὰ τῷ πλήθει prorsus παρὰ πᾶσιν ὡς ἔπος εἰπεῖν ἀνθρώποις dicit.

εὐαγές: proprie »castum«, cf. Leg. 12, 956 a οὐκ εὐαγές 2
ἀνάθημα. Pollutus est rei eventus ἀνομῶν καὶ ἀθεότητι καὶ τὸ μέγιστον τόλμαις ἀμαθίας (7, 336 b).

ὅπερ ἂν πολλοὶ εἴποιεν: Dionysium non esse idoneum Platonis philosophiae capessendae; quam opinionem postea Dionysius ipse metuebat, v. 7, 338 e sq.

μεταπέμψασθαι καὶ ζητεῖν: distinctionis nota quam Burnet 4
ante καὶ ponit ommissa infinitivum ζητεῖν infinitivo ἐθέλειν subiungo.

ἀπιστῶν, ὡς ἐμοὶ δοκεῖ: Platonis philosophia Dionysio suspicionem movebat, cum calumniatores tyranno persuadere studebant Platonem rebus Dionis faventem Dionysium a re publica ad philosophiae studium advocare velle, cf. 7, 330 b.

τῶν παρ' ἐμοί: = τῶν ἐμῶν »quam ea quae a me traduntur«, ut 12, 359 d τὰ παρ' ἐμοὶ ὑπομνήματα. Cf annot. ad 3, 316 c 7 de usu praepositionis περι.

ὡσπερ καὶ ἐξ ἀρχῆς: Dionysius Platone Syracusas arcessito 6
initium fecit commercii quod ei cum philosopho erat.

ἡσυχίαν ἔξω: per euphemismum pro οὐ τιμήσω σε, cf. 7, c2
324 a βουλευέσθαι πολλάκις pro οὐ κοινωνήσῃ.

ὅτι διεσκόπεις καὶ ἄλλους: in numero philosophorum qui 3
apud Dionysium commorati sunt, nominantur imprimis Aeschines et Aristippus Socratici (Diog. Laert. 2, 61 sq.); commercium ei fuit cum Archyta Tarentino et iis qui circa Archytam erant; Heliconem, Eudoxi discipulum, Plato ipse Dionysio commendavit, v. 13, 360 c; etiam Polyxenum, de quo v. annot. ad 310 c 7, ad eum misit.

εὐδοξίαν σοι οἶσει: iam antea 13, 360 e Plato in Dionysii 4
animo ambitiosam honoris cupiditatem excitare studet.

πλοῦτον δόξω θαναμάζειν τε καὶ διώκειν: iam Platonis aetate 5
fuisse videntur quifamae philosophi obtrectandaestudio narrarent Platonem divitiis Dionysii et luxuria Siciliensi plectum Syracusas esse profectum. De talibus calumniis v. annot. ad 7, 326 b 5.

τὸ σφαιρίον: quid fuerit globulus, de quo Plato Dionysio d2
respondet, nescimus. Voce σφαιρίον significat Aristoteles De

anima 1, 4, 409 a 10 *minutas particulas, ex quibus omnia constare affirmabat Democritus: δόξειε δ' ἂν οὐθὲν διαφέρειν μονάδας λέγειν ἢ σωματία μικρά· καὶ γὰρ ἐκ τῶν Δημοκρίτου σφαιρίων ἂν γένωνται σιγμά, μόνον δὲ μένη τὸ ποσόν, ἔσται τι ἐν αὐτῷ τὸ μὲν κινοῦν τὸ δὲ κινούμενον, ὥσπερ ἐν τῷ συνεχεῖ.* Ib. 5, 409 b 9 Aristoteles eandem rem *σφαίρας μικρός* appellat. Cum autem Plato quaestionem quae est de globulo tamquam leviolem iis quae de universi natura explicantur opponat, aliud esse illud *σφαῖρον* atque *atomos* quae vocantur apparet. Si Dionysium a Platone geometria institutum esse constat, v. 3, 319 c, veri simile est ne stereometriam quidem in illa institutione esse neglectam, cuius ad educandos animos vim quanti fecerit Plato ex Pol. 7, 528 a sqq. apparet; fieri potuit ut Dionysius per Archedemum Platoni proposuerit quae ipse in quodam problemate stereometrico solvendo de sphaera invenisse sibi videretur.